
 

 

 

 

 
 
 

Unità di Processo Affari Generali e Istituzionali 

Decreto n. 21643 (162) 
       Anno 2017 

 
IL RETTORE 

 
- Visto l’art. 17 del vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
- Visto il vigente Regolamento per l’Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Università degli Studi di Firenze; 
 
-  Visti i D.R. nn. 101 prot. n. 8667 e 180 prot. n. 12377 rispettivamente del 31 gennaio 
e 14 febbraio 2013 di nomina del Coordinatore e dei membri del Nucleo di 
Valutazione; 
 
- Visto il successivo D.R. n. 169 prot. n. 20592 del 17.02.2015 con cui sono stati 
nominati il Coordinatore dell’organo e un membro interno ed esterno che risultavano  
scaduti nel febbraio 2015; 
 
- Preso atto che occorreva procedere alla nomina del Coordinatore del Nucleo, 
dei membri designati dal Consiglio di Amministrazione e di un membro esterno 
designato dal Senato Accademico; 

 
- Viste le delibere del 26 e del 30 gennaio 2017 rispettivamente del Consiglio di 
Amministrazione e del Senato Accademico di nomina del prof. Enrico Marone quale 
Coordinatore del Nucleo di Valutazione; 

 
- Vista la delibera del 30 gennaio 2017 del Senato Accademico di nomina della 
Dott.ssa Cristina Rita Alfonsi quale membro esterno dell’organo; 

 
- Vista la delibera del 26 gennaio 2017 del Consiglio di Amministrazione di 
nomina della Dott.ssa Deborah Agostino e del Dott. Paolo Tessitore quali membri 
esterni del Nucleo;  

 
- Nelle more della designazione del membro interno del Nucleo da parte del 
Consiglio di Amministrazione, 

 
DECRETA 

  



 
 
 
 
 
 

 

 
 
 

Di nominare i componenti del Nucleo di Valutazione dell’Università degli Studi di 
Firenze come segue:  
 
Coordinatore  

Prof. Enrico Marone,  
 

Membri designati dal Senato Accademico 
Dott.ssa Cristina Rita Alfonsi membro esterno 

 
Membri designati dal Consiglio di Amministrazione 

 
Dott.ssa Deborah Agostino membro esterno 
Dott. Paolo Tessitore membro esterno 
 

Il mandato dei suddetti membri e del Coordinatore ha durata di 4 anni, con scadenza il 
13 febbraio 2021. 

 
Il Nucleo di Valutazione dell’Università di Firenze risulta pertanto così composto: 
 

Coordinatore Prof. Enrico Marone 
 
Membri designati dal Senato Accademico 
 
Prof.ssa Chiara Rampichini  membro interno 
Prof. Tomaso Francesco Giupponi membro esterno 
Dott.ssa Cristina Rita Alfonsi  membro esterno 
 
Membri designati dal Consiglio di Amministrazione 
 
… membro interno da designare 
Dott.ssa Deborah Agostino membro esterno 
Paolo Tessitore membro esterno 
 
Rappresentanti degli studenti 
Rosario Floridia 
Lorenzo Zolfanelli 

 
Firenze, 13 febbraio 2017        

       IL RETTORE 
              f.to Prof. Luigi Dei 


